RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 5 de Novembro de 2016 Número  2432

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

“Dispõe sobre a forma de apuração do I.P.T.U.
para o exercício de 2017.”

Considerandoque a Lei Complementar Municipal n.º 306, de 26 de março

o de

DECRETA;

Tabela constante do Anexo I, deste decreto.

Leme, 24 de outubro de 2016.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito do Município de Leme

ANEXO I - (DECRETO N.º 6.770, 24 de outubro de 2016)
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO

 EXERCÍCIO DE 2.017

TABELA DE VALORES DO M² DO TERRENO POR SETOR

TABELA DE VALORES DO M² DA CONSTRUÇÃO POR CATEGORIA
E SETOR

SETOR CATEGORIA
  A B C D E

“Altera a delimitação do perímetro urbano do Bairro-Ta-
quari, localizado no município de Leme - SP”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no uso de suas atribuições, faz

delimitação:

ponto 13, situado a 30,00 metros do Ribeirão do Meio; deste parte com um rumo

Leme, 04 de novembro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

Leme, 5 de novembro  de 2016

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 12, de 03 de novembro de 2.016.
Dispõe sobre ponto facultativo

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de
suas atribuições

DECLARA facultativo o ponto na Câmara de Vereadores do Município de
Leme, o dia 14 de novembro do corrente ano.

Leme, 03 de novembro de 2.016.

Gilson Henrique Lani
Presidente

EDITAL 23/2016

dos prêmios do sorteio realizado no dia 16/07/2016,
“CIDADÃO PONTUAL”, conforme relação abaixo:

PRÊMIO: 1 TV 32"

Nome : FRANCISCO AMARAL DOS SANTOS

PRÊMIO: 1 Computador com Impressora

Nome: MARCELLO FERREIRA DE ABREU

PRÊMIO: 1 MP4

Nome: BADRA PECORA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC
LTDA

Nome: VENELY OLINDO BAGGIO

PRÊMIO: 1 Celular

Endereço: Rua São Sebastião, nº 1202 Taquari Bairro

PRÊMIO: 1 Circulador de Ar

PRÊMIO: 1 Grill

Nome: MARIA LUIZA PAULINO

PRÊMIO: 2 Bicicletas

Nome: MARCOS ROBERTO HABERMANN

End. De Corresp.: Rua Rafael de Barros, nº 396 Centro

Diretora do Departamento da Receita
Cristiano Rauter

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 006/2016.
Designa Comissão Eleitoral para organizar e acom-

panhar o processo de escolha dos representantes da
sociedade civil no CMDCA, biênio 2017-2018.

19 de outubro de 2016.

de eleição dos representantes das Entidades Não Governamentais de atendimento

Representantes da Sociedade Civil:

Leme, 20 de outubro de 2016.

Daniela de Mello Vicentini Silva
Presidente CMDCA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2016
Processo administrativo 53/2016

Errata

para compor o quadro de Servidores Públicos Municipais.

Leme, 03 de novembro de 2.016

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS

EXTRATO DE CONTRATO

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves

EXTRATO DE ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 071/2016

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Fenix Alimentos de

Leme, 5 de novembro de 2016

Secretario de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Master Control

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves

PREGÃO PRESÊNCIAL Nº 033/2016

ESTRUTURA METÁLICA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL,

PELA CONTRATANTE.

Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;

ANTONIO CARLOS ARLE LEME ME

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

m de altura, a ser montada no local indicado pela contratante.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

desenvolvimento social

Lote Item Valor  Unit.

desenvolvimento social

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

infantil e fundamental da rede municipal.

Lote Item Valor  Unit.

Leme, 26 de abril de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

Leme, 5 de novembro  de 2016

contínuo e rotineiro nas escolas da rede municipal

Ltda Me

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Leme, 5 de novembro de 2016

Lote Item Valor  Unit.

Leme, 12 de abril de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

contínuo e rotineiro nas escolas da rede municipal

Ltda

Lote Item Valor  Unit.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

contínuo e rotineiro nas escolas da rede municipal

Lote Item Valor  Unit.

Leme, 02 de maio de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

Lote Valor  Unit.

Secretario de Serviços Municipais

aquisições de pedra britada e outras.

Ltda Me
Lote Valor  Unit.

Secretario de Serviços Municipais

RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 5 de Novembro de 2016 Número  2432

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

“Dispõe sobre a forma de apuração do I.P.T.U.
para o exercício de 2017.”

Considerandoque a Lei Complementar Municipal n.º 306, de 26 de março

o de

DECRETA;

Tabela constante do Anexo I, deste decreto.

Leme, 24 de outubro de 2016.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito do Município de Leme

ANEXO I - (DECRETO N.º 6.770, 24 de outubro de 2016)
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO

 EXERCÍCIO DE 2.017

TABELA DE VALORES DO M² DO TERRENO POR SETOR

TABELA DE VALORES DO M² DA CONSTRUÇÃO POR CATEGORIA
E SETOR

SETOR CATEGORIA
  A B C D E

“Altera a delimitação do perímetro urbano do Bairro-Ta-
quari, localizado no município de Leme - SP”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no uso de suas atribuições, faz

delimitação:

ponto 13, situado a 30,00 metros do Ribeirão do Meio; deste parte com um rumo

Leme, 04 de novembro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

Leme, 5 de novembro  de 2016

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 12, de 03 de novembro de 2.016.
Dispõe sobre ponto facultativo

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de
suas atribuições

DECLARA facultativo o ponto na Câmara de Vereadores do Município de
Leme, o dia 14 de novembro do corrente ano.

Leme, 03 de novembro de 2.016.

Gilson Henrique Lani
Presidente

EDITAL 23/2016

dos prêmios do sorteio realizado no dia 16/07/2016,
“CIDADÃO PONTUAL”, conforme relação abaixo:

PRÊMIO: 1 TV 32"

Nome : FRANCISCO AMARAL DOS SANTOS

PRÊMIO: 1 Computador com Impressora

Nome: MARCELLO FERREIRA DE ABREU

PRÊMIO: 1 MP4

Nome: BADRA PECORA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC
LTDA

Nome: VENELY OLINDO BAGGIO

PRÊMIO: 1 Celular

Endereço: Rua São Sebastião, nº 1202 Taquari Bairro

PRÊMIO: 1 Circulador de Ar

PRÊMIO: 1 Grill

Nome: MARIA LUIZA PAULINO

PRÊMIO: 2 Bicicletas

Nome: MARCOS ROBERTO HABERMANN

End. De Corresp.: Rua Rafael de Barros, nº 396 Centro

Diretora do Departamento da Receita
Cristiano Rauter

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 006/2016.
Designa Comissão Eleitoral para organizar e acom-

panhar o processo de escolha dos representantes da
sociedade civil no CMDCA, biênio 2017-2018.

19 de outubro de 2016.

de eleição dos representantes das Entidades Não Governamentais de atendimento

Representantes da Sociedade Civil:

Leme, 20 de outubro de 2016.

Daniela de Mello Vicentini Silva
Presidente CMDCA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2016
Processo administrativo 53/2016

Errata

para compor o quadro de Servidores Públicos Municipais.

Leme, 03 de novembro de 2.016

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS

EXTRATO DE CONTRATO

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves

EXTRATO DE ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 071/2016

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Fenix Alimentos de

Leme, 5 de novembro  de 2016

Prod. Nutricionais Ltda
Lote Valor  Unit.

Leme, 14 de abril de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

uisição de
kits de uniforme de verão e inverno para os alunos das escolas da rede municipal
de ensino para o ano de 2016.

Lote Valor  Unit.

Leme, 04 de maio de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

Leme, 03 de novembro de 2016

Maria Teresa Aparecida Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2016
Processo administrativo 53/2016

ALTERAÇÃO DO EDITAL

para compor o quadro de Servidores Públicos Municipais.

“05.02.01 - Que estejam cumprindo penalidade
de suspensão temporária para licitar e impedimento de contratar com qualquer
órgão da Administração Pública Direta e Indireta, Federal, Estadual ou Muni-
cipal”;

a certidão do distribuidor contiver a observação “Esta certidão só tem validade

Edital.

no departamento de licitações.

Leme, 04 de novembro de 2.016

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

contrato para fornecimento de mão de obra, material e equipamentos para a

Leme, 02 de setembro de 2016

Emerson da Silva Costa

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Leme, 30 de setembro de 2016

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

prestação de serviços e fornecimento de materiais para adequações no CMI,

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Leme, 5 de novembro de 2016

Secretario de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Master Control

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves

PREGÃO PRESÊNCIAL Nº 033/2016

ESTRUTURA METÁLICA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL,

PELA CONTRATANTE.

Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;

ANTONIO CARLOS ARLE LEME ME

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

m de altura, a ser montada no local indicado pela contratante.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

desenvolvimento social

Lote Item Valor  Unit.

desenvolvimento social

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

infantil e fundamental da rede municipal.

Lote Item Valor  Unit.

Leme, 26 de abril de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

Leme, 5 de novembro de 2016

prestação de serviços e fornecimento de materiais para adequações no PSF da

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves

Secretaria de Educação

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Nº 50 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016

Dispõe sobre regularização da situação funcional de
servidor na Rede Municipal de Ensino

CESSANDO em 03 de novembro de 2016 os efeitos da Portaria n.º 49 de

Secretaria de Educação

EDITAL SME Nº 01/16

de Classes e Aulas da Rede Municipal de Ensino conforme quadro abaixo:

RESUMO CRONOGRAMA

 SALA DE RECURSO

Leme, 03 de novembro de 2016.

DISPÕE SOBRE O PROCESSO ANUAL DO CONCURSO DE REMOÇÃO  DE  DIRETORES DE ESCOLA E DOCENTES
PROCEDIMENTOS DE INSCRIÇÃO E INDICAÇÕES

RESOLVE:

de Escola.
sdg.acpsolucoes.com.br

· 11/11/2016 à 16/11/2016

Leme, 5 de novembro  de 2016

contínuo e rotineiro nas escolas da rede municipal

Ltda Me

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Lote Item Valor  Unit.

Leme, 5 de novembro  de 2016

das Unidades Escolares constantes na Rede Municipal de Ensino, por ordem de sua preferência.

.

Apenas para Professores

a impressão do mesmo.

· Professores I: 17/11/2016

· Professores I: 22/11/2016

ou Unidades Escolares.

Leme, 03 de novembro de 2016.

ANEXO 1
RELAÇÃO DOS PROFESSORES I - INGRESSANTES EM 2016

DEVERÃO SE INSCREVER OBRIGATORIAMENTE NO CONCURSO REMOÇÃO 2016/2017

Leme, 5 de novembro de 2016

Lote Item Valor  Unit.

Leme, 12 de abril de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

contínuo e rotineiro nas escolas da rede municipal

Ltda

Lote Item Valor  Unit.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

contínuo e rotineiro nas escolas da rede municipal

Lote Item Valor  Unit.

Leme, 02 de maio de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

Lote Valor  Unit.

Secretario de Serviços Municipais

aquisições de pedra britada e outras.

Ltda Me
Lote Valor  Unit.

Secretario de Serviços Municipais

Leme, 5 de novembro de 2016

ANEXO 2
RELAÇÃO DOS PROFESSORES I - EXCEDENTES E REMANEJADOS EM 2016

DEVERÃO SE INSCREVER OBRIGATORIAMENTE NO CONCURSO REMOÇÃO 2016/2017

  PROFESSOR     matrícula

ANEXO 3
RELAÇÃO VAGAS INICIAIS PARA PROFESSORES I - 2016/2017

 ALZIRA MARIA DE MARCHI * 1

 DIRCE DE SOUZA GISMENES * 2

 RIM MADRE EDUARDA SCHAFFERS * 2
 SYLVIA DELAI VILLA RIOS * 6
 VERA GONÇALVES BUENO * 1
 VIRGINIA S. LEME FRANCO 1
 VIVIANE DE CASSIA MARCHI * 1
 TOTAL 22
 ENSINO FUNDAMENTAL Nº VAGAS
 BERNARDO GARCIA * 4

 HELAINE KOCK GOMES 2
 MARIA AMÁLIA BONFANTI LEMOS 2
 PAULO BONFANTI 4

 RUTH ZELINA ALBERS HARDER 2
 TOTAL 22

 ALCIDES KAMMER DE ANDRADE * 1

Leme, 5 de novembro  de 2016

Prod. Nutricionais Ltda
Lote Valor  Unit.

Leme, 14 de abril de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

uisição de
kits de uniforme de verão e inverno para os alunos das escolas da rede municipal
de ensino para o ano de 2016.

Lote Valor  Unit.

Leme, 04 de maio de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

Leme, 03 de novembro de 2016

Maria Teresa Aparecida Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2016
Processo administrativo 53/2016

ALTERAÇÃO DO EDITAL

para compor o quadro de Servidores Públicos Municipais.

“05.02.01 - Que estejam cumprindo penalidade
de suspensão temporária para licitar e impedimento de contratar com qualquer
órgão da Administração Pública Direta e Indireta, Federal, Estadual ou Muni-
cipal”;

a certidão do distribuidor contiver a observação “Esta certidão só tem validade

Edital.

no departamento de licitações.

Leme, 04 de novembro de 2.016

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

contrato para fornecimento de mão de obra, material e equipamentos para a

Leme, 02 de setembro de 2016

Emerson da Silva Costa

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Leme, 30 de setembro de 2016

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

prestação de serviços e fornecimento de materiais para adequações no CMI,

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Leme, 5 de novembro  de 2016

 CORONEL AUGUSTO CÉSAR 3

 RENATA BACCARIN * 1

 TOTAL GERAL VAGAS INICIAIS 61
 * POSSUEM SEDE VINCULADA

ANEXO 4
RELAÇÃO DAS SEDES VINCULADAS E VINCULADORAS ANO 2016/2017

Dr. Raul Scwinden

Paulina Bertin de Moraes Bernardo Garcia

Irmã Maria Aparecida da Cruz Vereador Clóvis Bim Tamborin

FAZ SABER
30 de novembro de 2016, às 14h00,

FAZ SABER, TAMBÉM,
recebidas, por escrito ou verbalmente, quaisquer reclamações sobre o serviço

 (RAQUEL MARIA ARRAIS)

FÁBIO EVANGELISTA DE MOURA - JUIZ DE DIREITO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

, por força de alienação compulsória da carteira de produtos da operadora Irman

e suas alterações.

DIRETOR PRESIDENTE LEMEPREV

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
Paulo Roberto Blascke

Patrícia de Queiroz Magatti
Secretaria de Administração